
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219 Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

60 EDUARDO DE OLIVEIRA LUCENA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966610 30/6/2022 27/7/2022
61 EGIDIO GOMES DE QUEIROZ NETO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966255 30/6/2022 27/7/2022
62 ELIVAN DE DEUS DA NATIVIDADE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966525 30/6/2022 27/7/2022
63 EMANUEL MARCEL NOBREGA DE SOUSA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966867 30/6/2022 27/7/2022
64 ERIC DE LIMA SANTOS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966453 30/6/2022 27/7/2022
65 ERICK JOSE SILVA DE SOUZA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966710 30/6/2022 27/7/2022
66 ERIKO MAURO SERRA RIBEIRO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5967102 30/6/2022 27/7/2022
67 ESTACIO LUIZ GAMA DE LIMA NETTO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966623 30/6/2022 27/7/2022
68 EWERLLANY LAYS SILVA FELISMINO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966459 30/6/2022 27/7/2022
69 FABIO DALTRO DO O PITANGUY DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966698 27/7/2022 27/7/2022
70 FABIOLA VIDOTTI CANDIDO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966842 30/6/2022 27/7/2022
71 FABRICIO QUEIROZ SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966561 30/6/2022 27/7/2022
72 FARLEY CORDEIRO LOPES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966861 30/6/2022 27/7/2022
73 FELIPE DIOGO MATOS DE OLIVEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966766 30/6/2022 27/7/2022
74 FELIPE MATHAUS MEIRELES SANTOS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966888 30/6/2022 27/7/2022
75 FERNANDA DE AGUIAR CUNHA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966898 30/6/2022 27/7/2022
76 FERNANDO BARBOSA MARINS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966309 30/6/2022 27/7/2022
77 FERNANDO JOSE DA COSTA TAVARES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966711 30/6/2022 27/7/2022
78 FILIPE ALVES SOARES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966885 30/6/2022 27/7/2022
79 FILIPE FERNANDES ALKMIM DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966327 30/6/2022 27/7/2022
80 FLAVIO HENRIQUE INACIO MIRANDA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966609 30/6/2022 27/7/2022
81 FLAVIO RAMOS DE ARAUJO FILHO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966691 30/6/2022 27/7/2022
82 FRANCIANNE RICCIO MACHADO TORRES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966455 30/06/2022 27/07/2022

PORTARIA Nº 002/2022-CAAEP/CG/PC-PA.
Belém-PA, 29 de novembro de 2022.
O Corregedor-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 035/2022-GAB/DRH/PC-PA, de 1º/09/2022 (PAE: 2022/1123099), por meio do qual encaminha relação de servido-
res nomeados para o cargo de Delegado de Polícia Civil, por meio de Decreto publicado no DOE nº 35.029, de 30/06/2022, para acompanhamento do 
respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO os termos do Art. 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos 
Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art. 50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores RENATO LOPES TARALLO, JOSÉ GUILHERME ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO NETO e DINILDA FERREIRA DA COSTA – De-
legados de Polícia Civil, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório – CAAEP, de 
acordo com a relação em anexo;
II – DESIGNAR o servidor WALTER ALVES SANZ – Escrivão de Polícia Civil, para atuar como Secretário da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de estilo ao fiel cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Delegado RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Corregedor-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
POLICIAIS NOMEADOS PELO DECRETO DE 30/06/2022 - DOE 35.029, de 30/06/2022
Cargo: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

 NOME SERVIDOR CARGO SIGLA MATRÍCULA NOMEAÇÃO DATA DE POSSE
01 FRANCISCO TORQUATO NORONHA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966875 30/6/2022 27/7/2022
02 FREDERICO HENRIQUE ALMEIDA COSTA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966854 30/6/2022 27/7/2022
03 GABRIEL ORLANDO CASTELO DE FIGUEIREDO DELFINO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966581 30/6/2022 27/7/2022
04 GABRIELA TOSTES LOBATO MOREIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966668 30/6/2022 27/7/2022
05 GLAUCO ERICO NARCISO DA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966578 30/6/2022 27/7/2022
06 GLAUDSON GIL LIMA RODRIGUES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966702 30/6/2022 27/7/2022
07 GUILHERME ALVES DE ARAUJO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966647 30/6/2022 27/7/2022
08 GUILHERME MORAES LAMEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966405 30/6/2022 27/7/2022
09 GUILHERME TRALDI DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966491 30/6/2022 27/7/2022
10 GUSTAVO LEMOS ROLIM DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966889 30/6/2022 27/7/2022
11 GUSTAVO LUIZ BARBOSA FERREIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966798 30/6/2022 27/7/2022
12 HARRISAN MARIA DA COSTA MOITA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966660 30/6/2022 27/7/2022
13 HELDER DE SOUSA OLIVEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966312 30/6/2022 27/7/2022
14 HELIO GIMENES ESTEVES JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966520 30/6/2022 27/7/2022
15 HELLYERBETH FRANCISCO MELO FERREIRA DA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966638 30/6/2022 27/7/2022
16 HENRIQUE HABIB BORGES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966643 30/6/2022 27/7/2022
17 HIGOR SOUZA ALVES DOMINGOS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966619 30/6/2022 27/7/2022
18 HUGO ALENCAR DUARTE FIGUEIREDO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5967103 30/6/2022 27/7/2022
19 HUGO AURELIO MIRANDA BRITO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966859 30/6/2022 27/7/2022
20 HYAGO GABRIEL REIS DE CARVALHO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966478 30/6/2022 27/7/2022
21 IGOR BELCHIOR SOARES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966418 30/6/2022 27/7/2022
22 IGOR DOUTOR SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966331 30/6/2022 27/7/2022
23 IGOR FREITAS FLAVIO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966813 30/6/2022 27/7/2022
24 IGOR LICURGO FREITAS NUNES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966510 30/6/2022 27/7/2022
25 IGOR ROBERTO SANTOS BOTELHO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966278 30/6/2022 27/7/2022
26 IGOR WANICK MATTOS GUIMARAES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966694 30/6/2022 27/7/2022
27 ISABELLA DE LUCA MARTINES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966650 30/6/2022 27/7/2022
28 ISABELLA LAURINDO SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966281 30/6/2022 27/7/2022
29 ISABELLA PEREIRA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966637 30/6/2022 27/7/2022
30 ITAMAR ALEIXO DE ALMEIDA FILHO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966570 30/6/2022 27/7/2022
31 IURI PEROBA SOEIRO DE CASTRO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 55209630 30/6/2022 27/7/2022
32 IVAN RODRIGUES DE MORAIS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5965681 20/4/2022 20/4/2022
33 JACQUELINE SIEBRA MAIA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966359 30/6/2022 27/7/2022
34 JANAINA CARLA AGUIAR DE PAULA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966870 30/6/2022 27/7/2022
35 JANILSON GOMES DA SILVA JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966706 30/6/2022 27/7/2022
36 JASSON YTALLO COSTA BARROS DOS SANTOS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966527 30/6/2022 27/7/2022
37 JESSE ALMEIDA MARTINS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966903 30/6/2022 27/7/2022
38 JESSICA DA SILVA COZZA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966615 30/6/2022 27/7/2022
39 JESSICA FERNANDA BARROS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966562 30/6/2022 27/7/2022
40 JOAO CLAUDIO SAKUNO CASTANHO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966295 30/6/2022 27/7/2022
41 JOAO MARTINS DE GODOI NETO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966575 30/6/2022 27/7/2022
42 JOAO PAULO BENEVENUTO MACHADO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966822 30/6/2022 27/7/2022
43 JOAO SADLOWSKI DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966699 27/7/2022 27/7/2022
44 JOAO VITOR DE ASSIS TEPEDINO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966441 30/6/2022 27/7/2022
45 JORGE CORREIA DA SILVA JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966626 30/6/2022 27/7/2022


